DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. YURY DO PAREDÃO)

PROJETO DE LEI Nº 2.215, DE 2024

Institui o Dia Nacional para a Ação Climática.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art.  182 do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  declaro  que  na  votação  do
Requerimento de Retirada de Pauta do Projeto de Lei nº 2.215, de 2024,
acompanhei a Orientação do meu Partido votando NÃO.

Dessa forma, justifico meu voto e peço que seja registrado
no  sistema  para  todos  os  efeitos,  bem como  para  a  não  incidência  de
possíveis efeitos administrativos.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2025.

YURY DO PAREDÃO
DEPUTADO FEDERAL – MDB/CE

*C
D2

53
55

61
92

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Yury do Paredão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253556192100

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

02
/2

02
5

18
:5

0:
42

.3
40

 -
M

es
a

DV
T

3
=>

 P
L

22
15

/2
02

4